[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ
Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
« 28 »  мая  2014  года

                             № 41
д. Русскинская
	Об официальном толковании отдельных
норм решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 17.04.2014 №31 «Об утверждении Положения о размерах,

условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Русскинская»

В соответствии со статьями 325, 326 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 18 Устава сельского поселения Русскинская, в целях упорядочения предоставления компенсаций расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Русскинская,

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1. Утвердить официальное толкование отдельных норм решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 17.04.2014 №31 «Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Русскинская» согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения Русскинская

                       А.В. Сытов

Приложение к решению

Совета депутатов

сельского поселения Русскинская

от « 28 » мая 2014 года № 41
Об официальном толковании отдельных норм решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 17 апреля 2014 года №31 «Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из сельского поселения Русскинская»
1. В соответствии с пунктом 3 решения Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 17 апреля 2014 года № 41 «Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Русскинская» (далее - решение) оно вступает в силу после его официального опубликования, то есть с 01 апреля 2014 года.

Данное решение не имеет обратной силы и распространяется на отношения, возникшие после вступления его в силу.

Моментом возникновения отношений, подпадающих под действие решения, следует считать:

- дату начала отпуска работника, с которым связан оплачиваемый за счёт средств работодателя проезд;

- дату фактического убытия члена семьи в отпуск, в случае, если время и место отпуска работника и членов его семьи не совпадает;

- дату подачи работником заявления о компенсации расходов, связанных с переездом.

2. В соответствии с пунктом 2.6 приложения к решению работники, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет, состоящие в трудовых отношениях с работодателем, имеют право на компенсацию расходов один раз в два года без оформления ежегодного оплачиваемого отпуска.В данном случае компенсация расходов работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет, производится после окончания отдыха при предоставлении проездных и перевозочных документов и иных документов, указанных в приложении к решению, подтверждающих расходы работника и членов его семьи.